
 - 1 - 

USNESENÍ z 55. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 10. 12. 2018 

 

UR/55/1/2018 Program 55. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 55. schůze Rady Olomouckého 
kraje konané dne 10. 12. 2018 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/55/2/2018 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy 

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své usnesení č. UR/46/3/2018, bod 2, ze 
dne 23. 7. 2018, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/55/3/2018 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) Usnesení z 13. jednání Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 30. 10. 2018 
b) Zápis z 10. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 31. 10. 2018 
c) Zápis z 12. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 1. 11. 2018 
d) Zápis z 12. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 15. 11. 2018 
e) Zápis z 9. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 26. 11. 2018 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/55/4/2018 Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – 
Výbor pro regionální rozvoj 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 2 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z 10. zasedání Výboru pro regionální rozvoj 
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 14. 11. 2018 

3. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisu ze zasedání Výboru pro 
regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: ZOK 17. 12. 2018 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápis ze zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: předseda výboru zastupitelstva 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/55/5/2018 Mimořádné odměny členům Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí mimořádných odměn členům 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit návrh na poskytnutí mimořádných odměn členům 
Zastupitelstva Olomouckého kraje ke schválení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 17. 12. 2018 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí mimořádných odměn členům Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dle předloženého návrhu 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/55/6/2018 Personální záležitosti Komise pro kulturu a památkovou péči 
Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. o d v o l á v á  pana Jiřího Juráše z funkce člena Komise pro kulturu 
a památkovou péči Rady Olomouckého kraje k 10. 12. 2018 dle důvodové 
zprávy 

3. j m e n u j e  paní Ing. Lucii Hecskovou členkou Komise pro kulturu 
a památkovou péči Rady Olomouckého kraje s účinností od 11. 12. 2018 

4. u k l á d á  vyhotovit nové člence Komise pro kulturu a památkovou péči Rady 
Olomouckého kraje jmenovací dekret 



 - 3 - 

O: vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/55/7/2018 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/433 
Prostějov - Mořice“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 10. 2017 
na realizaci stavby „II/433 Prostějov - Mořice“ mezi Olomouckým krajem 
a společností PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha, 
IČO: 43005560, a společností OHL ŽS, a.s., se sídlem Burešova 938/17, 
602 00 Brno, IČO: 46342796, jako sdružení „Společnost II/433 Prostějov - 
Mořice“, se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 2. 10. 2017 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/55/8/2018 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „OLÚ Paseka 
– Budova „C“ I. etapa, část II. – nástavba o 4. NP a rekonstrukce 
3. NP“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 21. 9. 2017 
na realizaci stavby „OLÚ Paseka – Budova „C“ I. etapa, část II. – nástavba 
o 4. NP a rekonstrukce 3. NP“ mezi Olomouckým krajem a společností OHL 
ŽS, a.s., se sídlem Burešova 938/17, 602 00 Brno, IČO: 46342796, dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 21. 9. 2017 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/55/9/2018 Udělení souhlasu s uzavřením dodatku k úvěrové smlouvě pro 
příspěvkovou organizaci Správa silnic Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 4 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o revolvingovém úvěru 
Správou silnic Olomouckého kraje, p. o., se sídlem Lipenská 120, 
772 11 Olomouc, IČO: 70960399, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele Správy silnic Olomouckého 
kraje, p. o. 

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
T: ihned 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/55/10/2018 Finanční záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  o d v o d  z fondu investic ve výši 1 805 500,72 Kč příspěvkové 
organizaci Správa silnic Olomouckého kraje, se sídlem Lipenská 753/120, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 70960399, dle bodu A důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí investičního příspěvku ve výši 1 305 500,72 Kč 
příspěvkové organizaci Správa silnic Olomouckého kraje, se sídlem Lipenská 
753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 70960399, dle bodu B důvodové 
zprávy 

4. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
T: ihned 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/55/11/2018 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
dopravy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu platů ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných 
Olomouckým krajem v oblasti dopravy s účinností od 1. 1. 2019 dle důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  administrativně zajistit úpravu tarifních platů dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
T: ihned 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.3. 



 - 5 - 

 

UR/55/12/2018 Zajištění drážní dopravy v Olomouckém kraji po roce 2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zadávací dokumentací provozního souboru Haná 

3. s o u h l a s í  se zadávací dokumentací provozního souboru Sever 

4. u k l á d á  předložit materiál, dle bodů 2 a 3 usnesení, ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 17. 12. 2018 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit zadávací dokumentace souborů Haná a Sever, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/55/13/2018 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
2.1. bezúplatně převést autobusové zastávky vybudované v rámci 
stavebního objektu „SO 106 Autobusová zastávka“, polní cestu vybudovanou 
v rámci stavebního objektu „SO 107 Polní cesty, část B“ a veřejné osvětlení 
vybudované v rámci stavebního objektu „SO 403 Veřejné osvětlení autobusové 
zastávky v obci Prusy“, dle důvodové zprávy, které byly realizovány v rámci 
stavby „II/150 Čechy, Domaželice – obchvat“ z vlastnictví Olomouckého kraje 
do vlastnictví obce Beňov, IČO: 00636126 
2.2. bezúplatně převést pozemky parc. č. 178/1 ost. pl. o výměře 1 986 m2, 
parc. č. 178/2 ost. pl. o výměře 87 m2, parc. č. 178/4 ost. pl. o výměře 264 m2, 
parc. č. 178/5 ost. pl. o výměře 1 358 m2, parc. č. 178/6 ost. pl. o výměře 
55 m2, parc. č. 178/7 ost. pl. o výměře 591 m2, parc. č. 51/12 ost. pl. o výměře 
235 m2, parc. č. 51/13 ost. pl. o výměře 88 m2, parc. č. 51/14 ost. pl. o výměře 
46 m2, vše v katastrálním území Prusy, obec Beňov, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Beňov, IČO: 00636126. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 166 ost. pl. o výměře 159 m2, 
dle geometrického  plánu č. 201-96/2018 ze dne 23. 9. 2018 pozemky parc. 
č. 166/2 ost. pl. o výměře 145 m2 a parc. č. 166/3 ost. pl. o výměře 14 m2, oba 
v k.ú. Prusy, obec Beňov, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Beňov, IČO: 00636126. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



 - 6 - 

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2.1.–2.3. 
návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 21. 1. 2019 

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého 
kraje dle bodů 2.1.–2.3. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 21. 1. 2019 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/55/14/2018 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 1083/2 vodní pl. 
v katastrálním území Štarnov, obec Štarnov, spočívajícího v povinnosti 
povinného strpět na předmětném pozemku stavební objekt „SO 301-302 
Dešťová kanalizace“, realizovaný v rámci stavby „III/4468 Štarnov - průtah“, 
a umožnit oprávněnému vstup a vjezd na předmětný pozemek za účelem 
provádění údržby a oprav stavby mezi Povodím Moravy, s.p., IČO: 70890013, 
jako budoucím povinným ze služebnosti, obcí Štarnov, IČO: 00635685, jako 
budoucím oprávněným ze služebnosti a Olomouckým krajem jako investorem 
za podmínek stanovených Povodím Moravy, s.p. Smlouva o zřízení věcného 
břemene – služebnosti bude uzavřena do 90 dnů po zaměření stavby 
a vypracování geometrického plánu, nejpozději však do 12 měsíců od vydání 
kolaudačního souhlasu. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za 
jednorázovou úhradu dle výpočtu stanoveného Povodím Moravy, s.p., 
minimálně však ve výši 5 000 Kč. Úhrada za zřízení služebnosti bude 
navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku 
k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy bude 
rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést stavbu. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/55/15/2018 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 17. 12. 2018 



 - 7 - 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej částí 
pozemků parc. č. 1830/6 ost. pl. a parc. č. 2316/1 ost. pl. o celkové výměře cca 
290 m2 v k.ú. a obci Uničov mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
prodávajícím a společností Mecalit Plast Czech s.r.o., IČO: 06960715, jako 
budoucím kupujícím, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým 
posudkem. Řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku 
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude investiční akce „Výrobní 
areál firmy MECALIT – Uničov“ kolaudována. V případě, že příjem z prodeje 
předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní 
cena nemovitostí navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.2. odprodej části pozemku parc. č. 290/2 ost. pl. o výměře 52 m2, dle 
geometrického plánu č. 256-247/2018 ze dne 4. 9. 2018 pozemek parc. 
č. 290/4 ost. pl. o výměře 52 m2 v k.ú. Rozvadovice, obec Litovel, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do společného jmění manželů Mgr. Radky 
a Bc. Ondřeje Vacových, za kupní cenu ve výši 16 151 Kč. Nabyvatelé uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.3. 
 

UR/55/16/2018 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit část materiálu, týkající se bodů 3 a 4 návrhu na usnesení, 
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 17. 12. 2018 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/16/2017, 
bod 7, ze dne 19. 6. 2017, ve věci uzavření dodatku ke smlouvě o budoucí 
kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 1323/1 ost. pl. 
o výměře 1 353 m2 v k.ú. Chrastice, obec Staré Město, mezi společností 
ÚSOVSKO a. s., jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím, a to z důvodu změny vlastníka a navýšení výměry 
předmětného pozemku 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
4.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 1323/1 ost. pl. o výměře 1 353 m2 a části pozemku parc. 
č. 1323/1 ost. pl. o výměře cca 31 m2, oba v k.ú. Chrastice, obec Staré Město, 
za kupní cenu ve výši 100 Kč/m2 a za podmínky vybudování odvodňovacího 



 - 8 - 

koryta dle důvodové zprávy, vše mezi Ing. Evou Halenkovou, jako budoucím 
prodávajícím a Olomouckým krajem, jako budoucím kupujícím. Řádná kupní 
smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/446 Hanušovice – Nová Seninka“ 
kolaudována a za podmínky, že pozemek nebo jeho část bude zastavěna 
silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí 
smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění 
Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
4.2. odkoupení pozemků parc. č. st. 573 zast. pl. o výměře 26 m2 a parc. 
č. 3348/28 ost. pl. o výměře 4 460 m2, oba v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, obec 
Mikulovice, z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s., IČO: 70994226, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 230 000 Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvami o zřízení 
věcných břemen umístění sítí technického vybavení a stezky a cesty, a to ve 
prospěch Českých drah, a.s., a Správy železniční dopravní cesty, státní 
organizace. 
4.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
spoluvlastnického podílu ve výši ideální 1/2 k části pozemku parc. 
č. 131 zahrada o výměře cca 69 m2 v k.ú. Čekyně, obec Přerov, mezi 
Ing. Jaroslavem Študentem, jako budoucím prodávajícím a Olomouckým 
krajem, jako budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„II/437 Přerov - Doloplazy - kř. II/437“ kolaudována, za podmínky, že pozemek 
nebo jeho část bude zastavěný silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého 
kraje. Kupní cena předmětné nemovitosti se bude rovnat ceně tržní, stanovené 
znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování 
majetku účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy. Olomoucký kraj 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž ustanovení 
o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

5. s c h v a l u j e   
5.1. zřízení věcných břemen – služebnosti na pozemku parc. č. 3348/28 ost. 
pl. o výměře 4 460 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, obec Mikulovice 
(v budoucím vlastnictví Olomouckého kraje), spočívajícího v právu uložení, 
provozu, údržby, oprav a odstranění technického vybavení (vodovodní 
přípojky, kanalizační přípojky, přípojky plynu a kabelové trasy) a práva stezky 
a cesty mezi společností České dráhy, a.s., IČO: 70994226, jako oprávněným 
z věcných břemen a Olomouckým krajem jako povinným z věcných břemen. 
Věcná břemena budou zřízena bezúplatně a na dobu neurčitou. Olomoucký 
kraj uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcných břemen včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
5.2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen 
a zřízení věcných břemen – služebnosti na pozemku parc. č. 3348/28 ost. pl. 



 - 9 - 

o výměře 4 460 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, obec Mikulovice (v budoucím 
vlastnictví Olomouckého kraje), spočívajícího v právu uložení, provozu, údržby, 
oprav a odstranění technického vybavení (vodovodní přípojky, kanalizační 
přípojky, přípojky plynu a kabelové trasy) a práva stezky a cesty mezi Správou 
železniční dopravní cesty, státní organizací, IČO: 70994234, jako oprávněným 
z věcných břemen a Olomouckým krajem, jako povinným z věcných břemen. 
Věcná břemena budou zřízena bezúplatně a na dobu neurčitou. Olomoucký 
kraj uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcných břemen včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

6. s o u h l a s í  se záměrem odkoupení části pozemku parc. č. 226/7 ost. pl. 
o výměře cca 1 630 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, z vlastnictví 
Technologického parku a.s., IČO: 27820980, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, dle důvodové zprávy. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí 
kupní smlouvě. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 dnů po kolaudaci stavby 
„Optimalizace provozu heliportu LZS OLK“, nejpozději však do 30. 6. 2019. 
Kupní cena předmětné nemovitosti se bude rovnat ceně stanovené znaleckým 
posudkem, zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných 
v době uzavření řádné kupní smlouvy. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

7. u k l á d á  zahájit přípravu návrhu smlouvy o budoucí kupní smlouvě a návrhu 
kupní smlouvy dle bodu 6 návrhu na usnesení důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 4. 2. 2019 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.4. 
 

UR/55/17/2018 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 17. 12. 2018 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 2592/2 ost. pl. o výměře 
180 m2,  dle geometrického plánu č. 3842-122/2018 ze dne 27. 7. 2018 
pozemky parc. č. 2592/9 ost. pl. o výměře 41 m2 a parc. č. 2592/10 ost. pl. 
o výměře 58 m2 a parc. č. 2592/11 ost. pl. o výměře 81 m2, vše v k.ú. a obci 
Lipník nad Bečvou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Lipník 
nad Bečvou, IČO: 00301493. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 



 - 10 - 

s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků v k.ú. Savín, obec Litovel, mezi Olomouckým krajem 
jako budoucím dárcem a městem Litovel, IČO: 00299138, jako budoucím 
obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho 
roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Litovel – 
Savín, oprava autobusových zastávek podél silnice II/373“, kolaudována. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 540/25 ostatní plocha o výměře cca 157 m2 
v k.ú. Neředín, obec Olomouc, a dále částí pozemků parc. č. 419/13 ostatní 
plocha o výměře cca 10 m2,  parc. č. 419/14 ostatní plocha o výměře cca 
10 m2 a parc. č. 389/22 ostatní plocha o výměře cca 48 m2, vše v k.ú. 
Topolany u Olomouce, obec Olomouc, mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím dárcem a statutárním městem Olomouc, IČO: 00299308, jako 
budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději 
do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„Cyklostezka Neředín-Topolany“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad do katastru nemovitostí. Smlouva o budoucí darovací 
smlouvě bude obsahovat souhlas se stavbou „Cyklostezka Neředín-Topolany“ 
na částech předmětných pozemků. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.5. 
 

UR/55/18/2018 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 17. 12. 2018 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 2252/4 ost. pl. o výměře 7 m2, 
parc. č. 2252/5 ost. pl. o výměře 45 m2, parc. č. 2252/6 ost. pl. o výměře 
11 m2, parc. č. 2252/7 ost. pl. o výměře 48 m2, parc. č. 2252/8 ost. pl. 
o výměře 6 m2, parc. č. 2252/9 ost. pl. o výměře 60 m2 a parc. č. 2252/10 ost. 
pl. o výměře 30 m2, vše v k.ú. a obci Loštice, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví města Loštice, IČO: 00302945. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1261/5 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. 



 - 11 - 

č. 1150/5 ost. pl. o výměře 42 m2, parc. č. 1189/2 ost. pl. o výměře 13 m2 
a parc. č. 2251/9 ost. pl. o výměře 4 m2, vše v k.ú. a obci Loštice, vše 
z vlastnictví města Loštice, IČO: 00302945, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.6. 
 

UR/55/19/2018 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 383/10 
orná půda o výměře 20 m2 v k.ú. a obci Pavlovice u Přerova mezi Bc. Nikolou 
Jurečkovou a panem Romanem Jurečkou jako pronajímateli a Správou silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, jako nájemcem, a to na dobu 
neurčitou. Celkové roční nájemné bude sjednáno ve výši 1 000 Kč. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.7. 
 

UR/55/20/2018 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji II. – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předměty dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji II., dle Přílohy 
č. 1. důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji II., dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorového dodatku ke smlouvě uvedeného 
v Příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/55/21/2018 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2018 – žádost 
o posunutí termínu  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 12 - 

2. n e s o u h l a s í  s posunutím termínu pro použití poskytnuté dotace 
a termínu pro předložení vyúčtování u příjemce dotace obce Dobrčice dle 
důvodové zprávy 

3. n e s o u h l a s í  s posunutím termínu pro dokončení akce a termínu 
vyúčtování poskytnuté dotace u příjemce dotace obce Věrovany dle důvodové 
zprávy 

4. n e s o u h l a s í  s posunutím termínu realizace akce a termínu vyúčtování 
poskytnuté dotace u příjemce dotace obce Lipová dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodů 2, 3 a 4 usnesení k neschválení na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 17. 12. 2018 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
neschválit posunutí termínu pro použití poskytnuté dotace a termínu pro 
předložení vyúčtování u příjemce dotace obce Dobrčice dle důvodové zprávy, 
posunutí termínu pro dokončení akce a termínu vyúčtování poskytnuté dotace 
u příjemce dotace obce Věrovany dle důvodové zprávy a posunutí termínu 
realizace akce a termínu vyúčtování poskytnuté dotace u příjemce dotace obce 
Lipová dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/55/22/2018 Projekt Smart Akcelerátor Olomouckého kraje – Rozhodnutí 
o změně rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 2 a Dodatek č. 4 ke 
Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí č. 15_004/0000367-03 o změně 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 15_004/0000367-01, dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o partnerství s finančním 
příspěvkem č. 2016/04282/OSR/DSM uzavřené dne 21. 12. 2015 ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 24. 6. 2016, ve znění dodatku č. 2 ze dne 31. 1. 2017 a ve 
znění dodatku č. 3 ze dne 17. 8. 2017, mezi Olomouckým krajem 
a OK4Inovace, se sídlem Jeremenkova 1211/40b, Hodolany, 779 00 Olomouc, 
IČO: 72555149, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 4 ke Smlouvě o partnerství s finančním 
příspěvkem č. 2016/04282/OSR/DSM, uzavřené dne 21. 12. 2015 ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 24. 6. 2016, ve znění dodatku č. 2 ze dne 31. 1. 2017 a ve 
znění dodatku č. 3 ze dne 17. 8. 2017, mezi Olomouckým krajem 
a OK4Inovace, se sídlem Jeremenkova 1211/40b, Hodolany, 779 00 Olomouc, 
IČO: 72555149, dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 



 - 13 - 

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.3. 
 

UR/55/23/2018 Strategie řízení a rozvoje příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  základní strategické cíle a priority Strategie řízení a rozvoje 
příspěvkových organizací Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  dopracovat a předložit Radě Olomouckého kraje Strategii řízení 
a rozvoje příspěvkových organizací Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
T: 17. 6. 2019 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 6.4. 
 

UR/55/24/2018 Schválení podání a realizace projektu – „Hospodaření se 
srážkovými vodami v intravilánu příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání žádosti o podporu a realizaci projektu „Hospodaření se 
srážkovými vodami v intravilánu příspěvkových organizací Olomouckého kraje“ 
do Operačního programu životní prostředí, dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  se zajištěním financování projektu dle bodu 2 usnesení 
v případě získání podpory z Operačního programu životní prostředí 

4. u k l á d á  zajistit podání žádosti o finanční podporu k projektu dle bodu 
2 usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 21. 1. 2019 

5. z m o c ň u j e  Bc. Pavla Šoltyse, DiS., náměstka hejtmana Olomouckého 
kraje, k případné opravě, doplnění a podpisu žádosti o finanční podporu 
projektu „Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje“ v rámci Operačního programu životní prostředí, 
podle požadavků poskytovatele finanční podpory 

6. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
financování realizace projektu dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 25. 2. 2019 
 
 



 - 14 - 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování realizace projektu „Hospodaření se srážkovými vodami 
v intravilánu příspěvkových organizací Olomouckého kraje“, v případě získání 
finanční podpory z Operačního programu životní prostředí 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.5. 
 

UR/55/25/2018 Udělení výjimky z účasti na centrálním nákupu  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  udělení výjimky z účasti na centrálním nákupu „Poskytnutí 
služeb mobilního operátora pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové organizace 
na období 2019–2020“, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém 
usnesení 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 21. 1. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/55/26/2018 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  dluhy evidované Odborným 
léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, v celkové výši 
138 510,66 Kč, dle bodu A důvodové zprávy 

3. n e v z d á v á  s e  p r á v a  a  n e p r o m í j í  dluhy evidované 
Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, v celkové výši 
6 578,51 Kč, dle bodu A důvodové zprávy 

4. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  dluhy evidované Domovem pro 
seniory Javorník, příspěvkovou organizací, v celkové výši 30 906 Kč, dle bodu 
B důvodové zprávy 

5. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje vozidla Škoda Fabia Combi, RZ 1M6 5890, inventární číslo 
61829, svěřeného do hospodaření Vyšší odborné školy a Střední školy 
automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6, formou prodeje za cenu použitelných zbytků 
vozidla, nebo dle nejvyšší nabídky. V případě neúspěšného prodeje vozidla, 
formou fyzické likvidace majetku. Provedení fyzické likvidace majetku formou 
ekologické likvidace si zajistí příspěvková organizace, dle bodu C důvodové 
zprávy. 
 



 - 15 - 

6. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje Konvektomatu FM 20 ECE, inventární číslo D1048 
svěřeného do hospodaření Sociálním službám pro seniory Olomouc, 
příspěvkové organizaci, formou fyzické likvidace. Provedení fyzické likvidace 
majetku formou ekologické likvidace si zajistí příspěvková organizace, dle bodu 
D důvodové zprávy. 

7. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného majetku 
Olomouckého kraje Zásobníku emulze JÚ1127, inventární číslo 4000010, 
svěřeného do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizaci, formou fyzické likvidace. Provedení fyzické likvidace majetku 
formou ekologické likvidace si zajistí příspěvková organizace, dle bodu 
E důvodové zprávy. 

8. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením nájemní smlouvy mezi Vlastivědným 
muzeem Jesenicka, příspěvkovou organizací, a Zemským archivem v Opavě, 
Sněmovní 2/1, 746 01 Opava, IČO: 70979057, k nájmu nebytových prostor 
o výměře 14 m2, v budově č. p. 17 stojící na pozemku parc. č. 453 zastavěná 
plocha a nádvoří v k.ú. a obci Jeseník, vše zapsané na LV č. 2774 na dobu 
určitou ode dne uzavření nájemní smlouvy do 5. 11. 2020 s tříměsíční 
výpovědní dobou, dle bodu F důvodové zprávy 

9. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi Vlastivědným 
muzeem v Olomouci a Národním památkovým ústavem, Valdštejnské nám. 3, 
118 01 Praha 1 – Malá Strana, IČO: 75032333, k výpůjčce lebky koně 
Převalského z Mongolska na dobu určitou (3 let), dle bodu G důvodové zprávy 

10. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o nájmu nemovité věci mezi 
Domem dětí a mládeže Magnet, Mohelnice, a městem Mohelnice, U Brány 
916/2, 789 85 Mohelnice, IČO: 00303038, k nájmu pozemku parc. č. 1916, 
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova specifikovaná jako 
stavba občanského vybavení č. p. 744, příslušná k části obce Mohelnice, 
a dále část pozemku parc. č. 1918/1, ostatní plocha, vše zapsané na LV 
č. 1705 v katastru nemovitostí pro obec a katastrální území Mohelnice, na 
dobu neurčitou ode dne uzavření smlouvy, s výpovědní dobou šest měsíců, dle 
bodu H důvodové zprávy 

11. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o výpůjčce movitého majetku 
mezi Domem dětí a mládeže Magnet, Mohelnice, a městem Mohelnice, 
U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice, IČO: 00303038, na dobu určitou (5 let) 
počínaje dnem protokolárního předání předmětu výpůjčky, s výpovědní dobou 
šest měsíců, dle bodu H důvodové zprávy 

12. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 21. 1. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.2. 
 
 
 



 - 16 - 

UR/55/27/2018 Financování příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změny finančních prostředků pro příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem dle bodu A důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  úpravy příspěvku na opravy a investice pro příspěvkové 
organizace zřizované Olomouckým krajem dle bodu B důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  úpravy příspěvku na provoz pro příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem z oblasti sociální dle bodu C důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů – limitu mzdových prostředků 
a průměrného přepočteného počtu pracovníků pro příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem dle bodu D důvodové zprávy 

6. n e s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele – průměrného přepočteného 
počtu pracovníků pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Olomouckým krajem 
dle bodu D důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele – odvod z fondu investic pro 
příspěvkovou organizaci zřizovanou Olomouckým krajem dle bodu E důvodové 
zprávy 

8. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o úvěru a zmocňuje 
Mgr. Františka Šobera, ředitele Střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 8, 
k uzavření smlouvy o úvěru dle bodu F důvodové zprávy 

9. s c h v a l u j e  změnu příslibu participace Olomouckého kraje v době 
udržitelnosti investičního projektu Domu dětí a mládeže Magnet, Mohelnice, dle 
bodu G důvodové zprávy 

10. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 21. 1. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.3. 
 

UR/55/28/2018 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2018  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem, včetně použití prostředků fondu investic dle 
Přílohy č. 1 bodu A důvodové zprávy 

3. v y d á v á  s o u h l a s  s posílením fondu investic z fondu rezervního 
příspěvkové organizaci zřizované Olomouckým krajem dle bodu B důvodové 
zprávy 
 
 



 - 17 - 

4. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválení změny plánu oprav 
a investic příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 
2 usnesení 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 21. 1. 2019 

5. u k l á d á  informovat příspěvkovou organizaci o vydání souhlasu s posílením 
fondu investic z fondu rezervního dle bodu 3 usnesení 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 21. 1. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.4. 
 

UR/55/29/2018 Financování projektů příspěvkových organizací 
spolufinancovaných z evropských a národních fondů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu účelu použití finančních prostředků určených na 
financování projektů spolufinancovaných z evropských fondů dle důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  navýšení celkových nákladů projektů realizovaných 
příspěvkovými organizacemi a spolufinancovaných z evropských fondů dle 
důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  závazné ukazatele příspěvkovým organizacím zřizovaným 
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á  o d v o d  finančních prostředků příspěvkovým organizacím 
zřizovaným Olomouckým krajem dle důvodové zprávy 

6. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 21. 1. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.5. 
 

UR/55/30/2018 Směrnice Zásady řízení příspěvkových organizací zřizovaných 
Olomouckým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  směrnici č. 5/2018, kterou se mění směrnice č. 1/2017 Zásady 
řízení příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem ve znění 
směrnice č. 5/2017, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1, a to s účinností od 
1. 1. 2019 
 



 - 18 - 

3. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválení směrnice č. 5/2018, 
kterou se mění směrnice č. 1/2017 Zásady řízení příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem ve znění směrnice č. 5/2017 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 21. 1. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.6. 
 

UR/55/31/2018 Personální záležitosti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu tarifních platů a příplatků za vedení ředitelům 
školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem 
s účinností od 1. 1. 2019, dle bodu A důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, a změnu výše osobních příplatků ředitelům školských příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem s účinností od 1. 1. 2019, dle bodu 
B důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zpracovat platové výměry dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/55/32/2018 Žádosti o poskytnutí dotací ze státního rozpočtu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádosti Olomouckého kraje o poskytnutí neinvestičních dotací 
ze státního rozpočtu na rok 2019, dle částí A, B a C důvodové zprávy a Přílohy 
č. 1–3 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádosti Olomouckého kraje o poskytnutí 
neinvestičních dotací dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/55/33/2018 Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 19 - 

2. s c h v a l u j e  změnu v rejstříku škol a školských zařízení u Střední 
zdravotnické školy, Hranice, Nová 1820, dle důvodové zprávy a dle stanoviska 
odboru školství a mládeže 

3. u k l á d á  administrativně zajistit změnu v rejstříku škol a školských zařízení 
dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/55/34/2018 Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných 
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitele škol zřizovaných Olomouckým krajem 
o výjimkách z naplněnosti třídy dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.4. 
 

UR/55/35/2018 Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy 
a osvěty v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji 
v roce 2019, dle důvodové zprávy a příloh č. 1–5 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji v roce 
2019, dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ihned 

5. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci Radě Olomouckého kraje, 
a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci 



 - 20 - 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: 1. 4. 2019 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.5. 
 

UR/55/36/2018 Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 
v roce 2019 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu sportovní 
činnosti v Olomouckém kraji v roce 2019 v titulu 1, dle důvodové zprávy 
a upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy, za podmínky schválení rozpočtu 
Olomouckého kraje na rok 2019 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2019 
v titulu 1, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy, schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 
17. 9. 2018 usnesením č. UZ/12/71/2018 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu sportovní 
činnosti v Olomouckém kraji v roce 2019 v titulu 2, dle důvodové zprávy 
a Přílohy č. 2 důvodové zprávy, za podmínky schválení rozpočtu Olomouckého 
kraje na rok 2019 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2019 
v titulu 2 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy, schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 
17. 9. 2018 usnesením č. UZ/12/71/2018 

6. u k l á d á  zajistit podpisy veřejnoprávních smluv dle bodu 3 a 5 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana, vedoucí odboru sportu, kultury 
a památkové péče 
T: 21. 1. 2019 

7. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

8. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech stornovaných na žádost 
žadatele nebo vyřazených pro nesplnění pravidel dotačního Programu na 
podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2019, dle Přílohy 
č. 6 a č. 7 důvodové zprávy 

9. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v Programu na podporu 
sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2019 v titulu 1, jejichž schválení 
náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle upravené Přílohy č. 3 důvodové 
zprávy, za podmínky schválení rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2019 

10. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci v Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 
v roce 2019 v titulu 1 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové 



 - 21 - 

veřejnoprávní smlouvy, schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 17. 9. 2018 usnesením č. UZ/12/71/2018 

11. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v Programu na podporu 
sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2019 v titulu 2, jejichž schválení 
náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy, za 
podmínky schválení rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2019 

12. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci v Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 
v roce 2019 v titulu 2, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové 
veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 17. 9. 2018 usnesením č. UZ/12/71/2018 

13. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 9–12 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 17. 12. 2018 

14. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje, příjemcům dle Přílohy č. 3 a č. 4 důvodové zprávy, schválit uzavření 
veřejnoprávních smluv dle bodu 10 a 12 usnesení, uložit smlouvy podepsat 
a nevyhovět žádostem žadatelů s odůvodněním dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/55/37/2018 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu výše platů a mzdy ředitelům příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury s účinností od 1. 1. 2019, dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zpracovat platové výměry a mzdový výměr dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
T: ihned 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/55/38/2018 Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 
zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2019 – technická 
úprava 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 22 - 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/54/68/2018, ze dne 26. 11. 2018, v části 
bodu 2 usnesení, týkající se souhlasu s pravidly dotačního programu dle 
Přílohy č. 1 
 

3. s o u h l a s í  s technickou úpravou pravidel dotačního programu 
Olomouckého kraje Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 
zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2019, dle důvodové zprávy 
a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit opravu pravidel Programu na podporu výstavby 
a rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2019 
dle bodu 3 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje s tím, že 
ostatní části materiálu dle usnesení č. UR/54/68/2018 zůstávají bez úprav 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 17. 12. 2018 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit předložená pravidla v rámci materiálu Program na podporu výstavby 
a rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2019 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.3. 
 

UR/55/39/2018 Personální záležitosti příspěvkových organizací v  oblasti 
zdravotnictví  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  platy ředitelů příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví 
zřizovaných Olomouckým krajem s účinností od 1. 1. 2019, dle důvodové 
zprávy a Přílohy č. 1 k důvodové zprávě 

3. u k l á d á  zpracovat platové výměry dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru zdravotnictví 
T: ihned 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/55/40/2018 Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za 
Olomoucký kraj jako jediného akcionáře Nemocnice 
Olomouckého kraje, a.s. – odměňování členů představenstva a 
dozorčí rady a schvalování smluv o výkonu funkce členů 
představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 smluv o výkonu funkce místopředsedy 
a člena představenstva podle návrhů v Příloze č. 1 důvodové zprávy 



 - 23 - 

3. s c h v a l u j e  měsíční odměny místopředsedy a členů představenstva 
Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., uvedené v nové smlouvě o výkonu 
funkce, dle důvodové zprávy 

4. z m o c ň u j e  statutární zástupce společnosti k podpisu dodatku č. 1 smluv 
o výkonu funkce schválených dle bodu 2 usnesení 

5. u k l á d á  předsedovi představenstva předat nové smlouvy o výkonu funkce 
jednotlivým členům představenstva 

O: ředitel a. s. Nemocnice Olomouckého kraje 
T: ihned 

6. s c h v a l u j e  mimořádné odměny ve výši jedné měsíční odměny 
místopředsedovi a členům představenstva a předsedovi a členům dozorčí rady 
Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/55/41/2018 Síť sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se Sítí sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2019, dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s pověřením organizace Středomoravská nemocniční a.s., 
k výkonu služby obecného hospodářského zájmu, dle Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

4. s o u h l a s í  s pověřením organizace Technické služby Zábřeh, příspěvková 
organizace, k výkonu služby obecného hospodářského zájmu, dle Přílohy 
č. 3 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 17. 12. 2018 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Síť sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2019, dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
pověřit organizaci Středomoravská nemocniční a.s., k výkonu služby obecného 
hospodářského zájmu, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
pověřit organizaci Technické služby Zábřeh, příspěvková organizace, k výkonu 
služby obecného hospodářského zájmu, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 12.1. 
 



 - 24 - 

UR/55/42/2018 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  přiznání odměny ředitelce příspěvkové organizace, dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  administrativně zajistit naplnění usnesení a informovat ředitelku 
příspěvkové organizace dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí 
T: 21. 1. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/55/43/2018 Směrnice Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  znění Směrnice č. 4/2018 Postup pro zadávání veřejných 
zakázek Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, nahrazující 
s účinností od 1. 1. 2019 Směrnici č. 1/2018 Postup pro zadávání veřejných 
zakázek Olomouckého kraje 

3. u k l á d á  informovat zaměstnance Krajského úřadu Olomouckého kraje 
o schválené Směrnici č. 4/2018 Postup pro zadávání veřejných zakázek 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
T: ihned 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/55/44/2018 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky 7. části veřejné zakázky „Azylové 
domy v Olomouckém kraji I.“ – Poskytování služby azylové domy pro osamělé 
rodiče s dětmi na přechodnou dobu, pro osoby bez přístřeší a osoby v krizi na 
území obce s rozšířenou působností Jeseník, podané účastníkem Boétheia – 
společenství křesťanské pomoci, zapsaný spolek, se sídlem Otakara Březiny 
228/28, 790 01 Jeseník, IČO: 62352946, s nabídkovou cenou 6 599 500,00 Kč, 
dle důvodové zprávy 
 



 - 25 - 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci 7. části veřejné zakázky 
„Azylové domy v Olomouckém kraji I.“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem 
dle bodu 2 usnesení a dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky 16. části veřejné zakázky „Azylové 
domy v Olomouckém kraji I.“ – Poskytování služby azylové domy pro muže 
a ženy, pro cílovou skupinu osob bez přístřeší, osob v krizi ohrožených 
sociálním vyloučením na Jesenicku, podané účastníkem Boétheia – 
společenství křesťanské pomoci, zapsaný spolek, se sídlem Otakara Březiny 
228/28, 790 01 Jeseník, IČO: 62352946, s nabídkovou cenou 
13 123 900,00 Kč, dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci 16. části veřejné zakázky 
„Azylové domy v Olomouckém kraji I.“, mezi Olomouckým krajem a účastníkem 
dle bodu 4 usnesení a dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

6. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky 1. části veřejné zakázky „ZZS OK – 
Modernizace, budování a rozvoj informačních a komunikačních systémů“ 
podané účastníkem CompuNet s.r.o., se sídlem Zubatého 295/5, Smíchov, 
150 00 Praha 5, IČO: 27608514, s nabídkovou cenou 2 416 212,00 Kč, dle 
důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci 1. části veřejné zakázky „ZZS 
OK – Modernizace, budování a rozvoj informačních a komunikačních systémů“ 
mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 6 usnesení a dle Přílohy 
č. 4 důvodové zprávy 

8. s c h v a l u j e  pro 2. část veřejné zakázky „ZZS OK – Modernizace, 
budování a rozvoj informačních a komunikačních systémů“ výsledné pořadí 
účastníků: 
1. EFG CZ spol. s r.o., se sídlem Zelený pruh 1560/99, Braník, 
140 00 Praha 4, IČO: 25649876, nabídková cena 1 048 589,00 Kč bez DPH 
2. MC Systems & Services s.r.o., se sídlem Praha 10 – Hostivař, Weilova 
1450/2e, PSČ 102 00, IČO: 28252063, nabídková cena 1 088 230,00 Kč bez 
DPH 

9. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky 2. části veřejné zakázky „ZZS 
OK – Modernizace, budování a rozvoj informačních a komunikačních systémů“, 
podané účastníkem EFG CZ spol. s r.o., se sídlem Zelený pruh 1560/99, 
Braník, 140 00 Praha 4, IČO: 25649876, dle důvodové zprávy 

10. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci 2. části veřejné zakázky „ZZS 
OK – Modernizace, budování a rozvoj informačních a komunikačních systémů“, 
mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 9 usnesení a dle Přílohy 
č. 6 důvodové zprávy 

11. r o z h o d u j e  o zrušení 3. části veřejné zakázky „ZZS OK – Modernizace, 
budování a rozvoj informačních a komunikačních systémů“, dle důvodové 
zprávy 

12. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky 1. části veřejné zakázky „Centrální 
nákup kancelářského papíru 2019“ podané účastníky ASTRA kancelářské 
potřeby s.r.o., se sídlem Karviná-Ráj, Kosmonautů 670/68, PSČ 734 01, 
IČO: 27791661, a Eagle Eyes a.s., se sídlem Skalní 1088, Hranice I – Město, 
753 01 Hranice, IČO: 01502875, s nabídkovou cenou 1 531 647,40 Kč, dle 
důvodové zprávy 



 - 26 - 

13. s c h v a l u j e  uzavření rámcové smlouvy na realizaci 1. části veřejné 
zakázky „Centrální nákup kancelářského papíru 2019“ mezi Olomouckým 
krajem a účastníky dle bodu 12 usnesení a dle Přílohy č. 8 důvodové zprávy 

14. s c h v a l u j e  uzavření účastnické smlouvy na realizaci 1. části veřejné 
zakázky „Centrální nákup kancelářského papíru 2019“ mezi Olomouckým 
krajem a účastníky dle bodu 12 usnesení a dle Přílohy č. 9 důvodové zprávy 

15. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky 2. části veřejné zakázky „Centrální 
nákup kancelářského papíru 2019“ podané účastníky ASTRA kancelářské 
potřeby s.r.o., se sídlem Karviná-Ráj, Kosmonautů 670/68, PSČ 734 01, 
IČO: 27791661, a Eagle Eyes a.s., se sídlem Skalní 1088, Hranice I – Město, 
753 01 Hranice, IČO: 01502875, s nabídkovou cenou 564 820,80 Kč, dle 
důvodové zprávy 

16. s c h v a l u j e  uzavření rámcové smlouvy na realizaci 2. části veřejné 
zakázky „Centrální nákup kancelářského papíru 2019“ mezi Olomouckým 
krajem a účastníky dle bodu 15 usnesení a dle Přílohy č. 11 důvodové zprávy 

17. s c h v a l u j e  uzavření účastnické smlouvy na realizaci 2. části veřejné 
zakázky „Centrální nákup kancelářského papíru 2019“ mezi Olomouckým 
krajem a účastníky dle bodu 15 usnesení a dle Přílohy č. 12 důvodové zprávy 

18. u k l á d á  p o d e p s a t  po marném uplynutí lhůt k podání námitek 
k průběhu zadávacího řízení smlouvy dle bodů 3, 5, 7, 10, 13, 14, 
16 a 17 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje, Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek 
hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/55/45/2018 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek 
a) „Realizace energeticky úsporných opatření – SOŠ Šumperk, 
Zemědělská 3 – tělocvična II“   
b) „Domov důchodců Prostějov – Modernizace sociálních zařízení“ 
c) „Pronájem tiskových zařízení“ 
d)  Mobilní systém pro přístup k datům „Zdravotnické dokumentace“ 

3. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící 
komise pro zakázky dle bodu 2 písm. a) až d) usnesení 

4. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až d) usnesení 

5. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle bodu 2 písm. a) až 
d) usnesení 

O: vedoucí odboru kancelář ředitele 
T: 21. 1. 2019 



 - 27 - 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.2. 
 

UR/55/46/2018 Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace 
Olomouckého kraje z oblasti dopravy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové 
organizace z oblasti dopravy dle důvodové zprávy 

2. s c h v a l u j e  návrh opatření, dle důvodové zprávy, u příspěvkové 
organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého 
kraje 

3. u k l á d á  neprodleně informovat ředitelku příspěvkové organizace 
Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje o přijatém 
opatření 

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
T: 21. 1. 2019 

4. u k l á d á  ředitelce příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, v termínu do 31. 1. 2019, předložit 
odboru dopravy a silničního hospodářství a odboru kontroly opatření k nápravě 
nedostatků dle důvodové zprávy 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 
T: 18. 2. 2019 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek 

hejtmana 
Bod programu: 15.1. 
 

UR/55/47/2018 Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na 
I. pololetí 2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu 
Olomouckého kraje na I. pololetí 2019 

2. s c h v a l u j e  provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací: 
a) Domov seniorů Prostějov, příspěvková organizace 
b) Domov Štíty – Jedlí, příspěvková organizace 

3. u k l á d á  zajistit provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací dle 
bodu 2 usnesení. 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
T: 15. 7. 2019 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 15.2. 
 



 - 28 - 

UR/55/48/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1 

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 17. 12. 2018 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.1. 
 

UR/55/49/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádost č. 26 o čerpání revolvingového úvěru s Komerční 
bankou, a.s., dle Přílohy č. 1 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost č. 26 o čerpání revolvingového úvěru 
s Komerční bankou, a.s., dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 17. 12. 2018 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí čerpání úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.2. 
 

UR/55/50/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – splátka revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  splátku revolvingového úvěru Komerční bance, a.s. 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 17. 12. 2018 
 



 - 29 - 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí splátku revolvingového úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.3. 
 

UR/55/51/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle 
důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 17. 12. 2018 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého 
kraje dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.4. 
 

UR/55/52/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – splátka úvěru PPF banky 
a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Žádost o předčasnou splátku úvěru s PPF bankou a.s., dle 
Přílohy č. 1 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Žádost o předčasnou splátku úvěru s PPF bankou 
a.s., dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 17. 12. 2018 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí předčasnou splátku úvěru s PPF bankou a.s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.5. 
 



 - 30 - 

UR/55/53/2018 Vydání nové platební karty 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  vydání platební karty, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu o debetní kartě, dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.6. 
 

   

V Olomouci dne 10. 12. 2018 

 
 
 
 
 
 

Ladislav Okleštěk 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


